
Krāslavas novada bibliotēkas stratēģijas 2024.-2027. gadam pielikums  

 

2.1. RĪCĪBAS PLĀNS  

Nr.p.

k. 

Uzdevumi  Rīcība Sasniedzamie 

rezultāti 

Atbildīgā 

institūcija 

Īstenošanas 

termiņš 

Finansējums 

               I stratēģiskais mērķis 

               Veidot Krāslavas novada attīstības stratēģijai atbilstošu, visiem iedzīvotājiem,  pieejamu un optimālu bibliotēku tīklu, 

               attīstot to kā platformu, kas nodrošina informācijas, zināšanu un publisko pakalpojumu pieejamību. 

 
1.1. Klientu apkalpošanas centru 

izveide uz bibliotēku bāzes vai 

atsevišķu publisko pakalpojumu 

nodrošināšana bibliotēkās. 

 Izvērtēti un izveidoti 

klientu apkalpošanas 

centri vai nodrošināti 

atsevišķi pakalpojumi 

uz bibliotēku bāzes, 

kas sniedz  iespēju 

iedzīvotājiem saņemt 

publiskos 

pakalpojumus tuvāk 

dzīvesvietai un labā 

kvalitātē. 

Pārvalde, 

novada 

pašvaldība 

2024-2027 VARAM, 

Novada 

pašvaldība 

1.1.1.  Iespējamo klientu apkalpošanas 

centru  izveides bibliotēkās iespēju 

analīze, nepieciešamo darbību un 

izmaksu noteikšana un centru 

izveide. 

 Pārvalde, 

novada 

pašvaldība 

2024-2025 VARAM, 

Novada 

pašvaldība 

1.1.2.  Iespējamo valsts un pašvaldības 

atsevišķu pakalpojumu sniegšanas 

bibliotēkās iespēju analīze un 

pakalpojuma nodrošināšana. 

 Pārvalde, 

novada 

pašvaldība 

2024-2025 VARAM, 

Novada 

pašvaldība 



1.1.3.  Darbinieku – pakalpojumu 

sniedzēju apmācība.  

 Bibliotēka 2025-2027 VARAM, 

Novada 

pašvaldība 

1.2. Bibliotēku aptvēruma 

palielināšana pagastu teritorijās. 

 Pielāgots un ērts 

pakalpojumu 

nodrošināšanas laiks, 

ar mērķi palielināt 

bibliotēku klientu 

skaitu. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

1.2.1.  Izvērtē un atbilstoši iedzīvotāju 

ērtībām nodrošināta pakalpojuma 

pieejamība, precizējot bibliotēku 

darba laikus. 

 Bibliotēka 2024-2025 Novada 

pašvaldība 

1.2.2.  Sadarbojas ar izglītības iestādēm, 

lai nodrošinātu bibliotēku lietotāju 

skaita pieaugumu. 

 Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

1.2.3.  Izstrādā mehānismus sadarbībā ar 

pašvaldības iestādēm, lai 

nodrošinātu lietotāju apkalpošanu 

dzīvesvietā.  

 Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

1.3. Apmācību programmu 

organizēšana par elektronisko 

resursu izmantošanu; (digitālo 

rīku izstrāde darbam ar 

jauniešiem; senioru datoriemaņu 

pilnveidošanas pasākumi). 

 Nodrošina 

iedzīvotāju 

tālākizglītību un 

sniedz nepieciešamās 

dzīves prasmes. 

Bibliotēka 2024-2027 NVO, projektu 

finansējums, 

novada 

pašvaldība 

1.3.1.  Regulāri sagatavo kopīgu novada 

apmācību plānu un nodrošina 

iedzīvotāju informēšanu par 

plānotajiem pasākumiem. 

 Bibliotēka 2024-2027 Novada 

bibliotēka 

1.3.2.  Sadarbojoties bibliotēkas 

speciālistu un struktūrvienību 

 Bibliotēka 2024-2027 NVO, projektu 

finansējums, 



starpā, sagatavo kopīgus izglītojoši 

informatīvos materiālus. 

novada 

pašvaldība 

1.3.3.  Regulāri realizē apmācības un 

seminārus, pielāgojot tos 

iedzīvotāju vajadzībām. 

 Bibliotēka 2024-2027 NVO, projektu 

finansējums, 

novada 

pašvaldība 

1.4. Vietējo iedzīvotāju iesaistīšana 

kultūrvides pilnveidošanā. 

 Iedzīvotājiem dota 

iespēja iesaistīties 

pagasta attīstībā, 

neformālā līderībā, 

radoši darboties, 

iegūt jaunas prasmes 

un zināšanas. 

Bibliotēka 2024-2027 NVO, projektu 

finansējums, 

novada 

pašvaldība 

1.4.1.  Organizē un rīko izglītojošas 

lekcijas, apmācības. 

 Bibliotēka 2024-2027 NVO, projektu 

finansējums, 

novada 

pašvaldība 

1.4.2.  Organizē radošās darbnīcas.  Bibliotēka 2024-2027 NVO, projektu 

finansējums, 

novada 

pašvaldība 

1.4.3.  Sadarbojoties ar nevalstiskajām 

organizācijām, vietējo iedzīvotāju 

iesaistē, veicinot  sabiedrības 

pašorganizēšanos. 

 Bibliotēka 2024-2027 NVO, projektu 

finansējums, 

novada 

pašvaldība 

1.5. Kopienas pasākumu 

organizēšana dažādu iedzīvotāju 

sociālo un etnisko grupu 

integrācijai. 

 

 Tiek piesaistīti jauni 

lietotāji. Pieaug 

bibliotēkas 

popularitāte.  

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

1.5.1.  Sadarbībā ar Pārvaldes 

struktūrvienībām organizē 

 Bibliotēka 2024-2027 Projektu 

finansējums, 



regulārus pasākumus, piesaistot pēc 

iespējas lielāku auditoriju un 

radošus cilvēkus, kas motivē 

līdzdarboties. 

novada 

pašvaldība  

1.5.2.  Organizē dialogus, fokusgrupas, 

diskusijas par sabiedrībā un 

kopienā aktuāliem jautājumiem. 

 Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

               II stratēģiskais mērķis 

Attīstīt bibliotēkas  kā sabiedrības un kopienas saskarsmes  vietu, piedāvājot izglītojošos un tematiskus pasākumus dažādām 

interesēm un gaumēm,  kvalitatīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas dažāda vecuma cilvēkiem.  

 

2.1. Nodrošināt daudzveidīgu un 

kvalitatīvu informāciju par 

informatīvo resursu 

pieejamību bibliotēkā. 

 Iedzīvotājiem ir 

pieejama aktuāla 

informācija, kas 

nodrošina 

iedzīvotāju 

informētību un 

vairo uzticēšanos 

bibliotēku 

pakalpojumiem. 

Apkopota 

informācija par 

noteiktu tēmu. 

Pieaug pieprasījums 

pēc 

popularizētajiem 

informācijas 

resursiem. 

Pieaug bibliotēkas 

lietotāju 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 



informētība par 

krājuma saturu. 

Pieaug izsniegums. 

2.1.1.  Regulāra informācijas 

atjaunošana un komunikācija ar 

sabiedrību par jaunieguvumiem. 

 Bibliotēka  2024-2027 Novada 

pašvaldība 

2.1.2.  Informācijas resursu tematiskie 

apskati vietējos mēdijos un 

mājas lapā, sociālajos tīklos. 

 Bibliotēka  2024-2027 

1 reizi 

mēnesī 

Novada 

pašvaldība 

2.1.3.  Organizē Bibliotēkas jaunumu 

dienas. 

 Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

2.2. Veidot sadarbību lasīšanas 

veicināšanas programmu 

ietvaros, aprobējot un 

pielietojot kopīgas lasīšanas 

vadlīnijas un metodiku. 

Sadarbība ar pirmsskolas 

izglītības iestādēm un skolām 

lasītveicināšanas un 

informācijpratības jomā un 

regulāru kopīgu pasākumu 

organizēšana. 

Palielināta interese 

par bibliotēku, 

grāmatu kā 

informācijas avotu 

un lasīšanu kā 

vienu no 

informācijas 

ieguves veidiem. 

Pieaug bibliotēkas 

popularitāte. 

Palielinās 

bibliotēkas 

informācijas 

resursu 

izmantojamība. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

2.3. Attīstīt bibliotēkas kā kopienu 

digitālo kompetenču centrus.  

Sagatavo un popularizē 

kopienas ietvaros informāciju 

par iespējām, ko sniedz 

Nodrošināta pieeja 

tehnoloģijām, 

informācijai par to 

Bibliotēka 2024-2027 NVO, 

projektu 

finansējums, 



bibliotēka digitālajā jomā un 

sniedz konsultācijas digitālo 

instrumentu izmantošanas jomā. 

izmantošanu un 

konsultācijas. 

novada 

pašvaldība 

2.4. Veidot pasākumus sadarbībā 

ar vietējām institūcijām, 

atbalstot vietējās kopienas 

iniciatīvas. 

 Pasākumu 

kvalitātes, 

apmeklētības 

pieaugums, tā 

popularizējot 

Bibliotēkas iespējas 

un stiprinot 

kopienu. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

2.4.1.  Ikgadēja pasākumu plānošana 

starp visām Pārvaldes 

institūcijām, kopīga gada un 

mēneša plāna saskaņošana. 

 Pārvalde 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

2.4.2.  Regulāra sadarbība starp 

Bibliotēkas struktūrām pagastos 

ar Tautas namiem u.c. 

institūcijām kopīgu pasākumu 

organizēšanā. 

 Bibliotēkas 

struktūrvie-

nības 

2024-2027 Novada 

pašvaldība 

2.5. Organizēt sabiedrības grupu 

integrācijas pasākumus. 

Visām sabiedrības grupām 

saistošu pasākumu 

organizēšana. 

Nodrošināta 

pasākumu un citu 

aktivitāšu 

daudzveidība, 

atbilstoši dažādu 

interešu grupu 

interesēm. Tā 

piesaistot jaunus 

bibliotēkas 

Bibliotēka 2024-2027 NVO, 

Projektu 

līdzekļi, 

Novada 

pašvaldība 



lietotājus. 

2.6. Meklēt jaunas formas un 

iespējas  aktivitātēm kultūras 

jomā – tematiskie pasākumi, 

Dzejas   dienas, literārie 

vakari, tematiski izglītojoši 

pasākumi, lasījumi, tikšanās 

ar interesantām personībām, 

mākslas izstādes u.c.  

Veidot iekšējās sadarbības 

grupas, piesaistot citas 

Pārvaldes iestādes un 

speciālistus, lai meklētu, 

izstrādātu un ieviestu jaunus 

aktivitāšu veidus, kas atbilstu 

kopienas vajadzībām un 

piesaistītu aizvien jaunus 

interesentus. 

Palielinās interese 

par bibliotēkas 

piedāvātajiem 

pakalpojumiem. 

Bibliotēka 2025-2027 Novada 

pašvaldība 

2.7. Nodrošināt regulāru un 

kvalitatīvu Bibliotēkas 

pakalpojumu un aktivitāšu 

popularizēšana visos 

pieejamos informācijas 

līdzekļos un sociālajās 

platformās. 

Strukturētas un interesantā veidā 

pasniegtas informācijas regulāra 

sagatavošana un publicēšana 

mēdijos par bibliotēkas 

sniegtajiem pakalpojumiem, 

pasākumiem un interesantiem 

ieguvumiem, atrastajiem 

faktiem novadpētniecības 

rezultātā. 

Sabiedrība spēj 

regulāri sekot 

notikumiem 

bibliotēkās, 

palielinās interese 

un vēlme izmantot 

bibliotēkas 

pakalpojumus un 

piedalīties 

pasākumos.  

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

                III stratēģiskais mērķis 

Pilnveidot klientu apkalpošanas servisu, ieviešot un attīstot jaunus pakalpojumus, izmantojot jaunākās paaudzes tehnoloģiju 

sasniegumus.  

 

3.1. Nodrošināt bibliotēkas 

pakalpojumu vienādu 

kvalitāti visās novada 

bibliotēkās. 

     

3.1.1.  Veikt regulāru pakalpojumu Noskaidrota Bibliotēka 2025-2027 Novada 



kvalitātes auditu/novērtējumu 

visās bibliotēkas 

struktūrvienībās. 

pakalpojumu 

kvalitāte un 

nepieciešamās 

rīcības tā 

uzlabošanai. 

pašvaldība 

3.1.2.  Vienotu kritēriju izstrāde un 

pasākumu ieviešanas 

pakalpojumu kvalitātes 

uzlabošanai un pielāgošanai 

vietējās kopienas vajadzībām. 

Nodrošināts 

vienādas kvalitātes 

un pielāgots 

konkrētai kopienai 

pakalpojums. 

Bibliotēka 2025-2027 Novada 

pašvaldība 

3.2. Turpināt individuālās un 

grupu apmācības par 

digitālajiem resursiem un 

informācijpratības un 

medijpratības jautājumiem. 

 Pieaug bibliotēkas 

atpazīstamība kā 

vieta kur var 

iepazīties ar 

elektroniskajiem 

resursiem.  

Pieaug iedzīvotāju 

prasmes lietot 

elektroniskos 

pakalpojumus un 

palielinās 

bibliotēkas klientu 

skaits. 

Bibliotēka 2024-2027 Projektu 

finansējums, 

Novada 

pašvaldība 

3.2.1.  Senioru datoriemaņu apmācību 

programmu pilnveidošana un 

ieviešana. 

 Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

3.2.2.  Digitālo rīku izstrāde darbā 

jauniešiem. 

 Bibliotēka 2024-2027 Projektu 

finansējums, 

novada 



pašvaldība 

3.2.3.  Apmācību programmas 

interesentiem par medijpratību, 

elektronisko resursu un e-

pakalpojumu izmantošanu. 

 Bibliotēka 2024-2027 Projektu 

finansējums, 

Novada 

pašvaldība 

3.3. Pilnveidot bibliotēku 

informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju 

nodrošinājumu un tā 

pieejamību valsts un 

pašvaldību pakalpojumu 

lietošanai.  

Veikt plašu tehnoloģiju 

nodrošinājuma auditu visās 

struktūrvienībās un sastādīt 

plānu par tehnoloģiju nomaiņu 

un attīstību. 

Pilnveidots 

Bibliotēkas 

struktūrvienību 

informācijas un 

komunikācijas 

tehnoloģiju 

nodrošinājums, 

uzlabots 

pakalpojums.  

Bibliotēka 2025-2027 Novada 

pašvaldība, 

Projektu 

finansējums 

3.4. Atjaunot  informācijas 

tehnoloģijas visās 

struktūrvienībās. 

 Pieejamas 

modernas 

informāciju 

tehnoloģijas 

darbiniekiem un 

apmeklētājiem. 

Efektīvāka 

bibliotēkas lietotāju 

piesaiste, 

ieinteresētības 

palielināšana 

jauniešu vidū, 

iepazīstināšana ar 

jaunākajām 

tehnoloģijām. 

Bibliotēka 2025-2027 Projektu 

finansējums. 

Novada 

pašvaldība 



3.4.1.  Regulāra un patstāvīga veco 

tehnoloģiju un iekārtu nomaiņa 

visās bibliotēkas 

struktūrvienībās, saskaņā ar 

plānu. 

    

3.4.2.  Jaunākās paaudzes digitālo 

tehnoloģiju ieviešana (3d brilles, 

3d printeris, Xbox spēļu 

konsoles, digitālie fotorāmji, 

LED skrejošā rinda) 

 Bibliotēka 2025-2027 Projektu 

līdzekļi 

3.5. Uzlabot iedzīvotāju 

informēšanu par bibliotēkās 

pieejamajiem pakalpojumiem 

un mērķtiecīgi popularizēt 

pieejamos resursus. 

Strukturētā veidā pasniegtas 

informācijas regulāra 

sagatavošana un publicēšana 

mēdijos par bibliotēkas 

sniegtajiem pakalpojumiem, 

atjauninājumiem,  ieguvumiem. 

Sabiedrība spēj 

regulāri sekot 

jaunajiem 

pakalpojumiem 

bibliotēkās, 

palielinās interese 

un vēlme izmantot 

bibliotēkas 

pakalpojumus un 

piedalīties 

pasākumos. 

Bibliotēka 2-24-2027 Novada 

pašvaldība 

                IV stratēģiskais mērķis 

Veicināt ilgtspējīgu krājuma un datu pārvaldības attīstīšanu. 

4.1. Uzlabot krājuma kvalitāti, 

pilnveidot to, ievērojot 

“Krājuma attīstības 

koncepcijas” principus. 

Nodrošināt regulāru krājuma 

atjaunošanu. 

Iedzīvotājiem 

nodrošināta 

daudzveidīga, 

aktuāla informācija. 

Palielinās klientu 

skaits. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 



4.2. Palielināt finansējumu 

krājumam, līdz ar to 

daudzveidot informācijas 

nesējus. 

Sagatavot pamatotu informāciju 

pašvaldībai un sagatavot  

projektus ar mērķi piesaistīt 

līdzekļus krājuma attīstībai.  

Iedzīvotājiem 

nodrošināta 

daudzveidīga, 

aktuāla informācija. 

Palielinās klientu 

skaits. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība, 

Projektu 

finansējums 

4.3. Veidot mobilo izdevumu 

krājumu, kas būtu pieejams 

pēc grafika struktūrvienību 

bibliotēkās. 

Sadarbībā ar bibliotēkas 

struktūrvienībām un 

speciālistiem izveido mobilo 

izdevumu krājumu un nodrošina 

tā pieejamību visā novada 

teritorijā. 

Iedzīvotājiem 

nodrošināta 

daudzveidīga, 

aktuāla informācija. 

Palielinās klientu 

skaits. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

4.4. Palielināt informācijas 

resursu daudzumu, aktīvāk 

izmantot piedāvātās datu 

bāzes. 

Informē un apmāca lietotājus 

lietot e-katalogu, palielina 

autorizēto lietotāju skaitu. 

Iedzīvotājiem 

nodrošināta 

daudzveidīga, 

aktuāla informācija. 

Palielinās klientu 

skaits. 

Apmācīti 

bibliotēkas lietotāji, 

kuri aktīvi lieto 

bibliotēkas e-

pakalpojums 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

                V stratēģiskais mērķis 

Bibliotēku infrastruktūras uzlabošana. 

 

5.1. Optimāla bibliotēku tīkla 

saglabāšana novadā. 

Veikta bibliotēku tīkla darbības 

analīze, ņemot vērā novada 

attīstības dokumentus un 

Nodrošināta 

pakalpojumu 

saņemšana pēc 

Pārvalde, 

Novada 

pašvaldība 

2025-2026 Novada 

pašvaldība 



izstrādāti priekšlikumi tālākai 

bibliotēku tīkla attīstībai 

novadā. 

iespējas tuvāk 

dzīvesvietai. 

5.2. Bibliotēkas telpu 

labiekārtošana. 

Andzeļu biblioteka- plaukti un 

datorkrēsli; 

Konstantinovas bibliotēka- 

grīdas seguma maiņa, krēsli, 

plauktu; 

Dagdas bibliotēka -jumta 

remonts, jumta logu noēnošana; 

Asūnes bibliotēka – plaukti un 

krēsli; 

Svariņu bibliotēka – 

kondicionieris, mēbeles bērnu 

zonai; 

Ezernieku bibliotēka – 

jaunai plaukti lasītavā, mēbeles 

bērnu zonā, kondicionieris; 

Andrupenes bibliotēka – 

mēbeles pasākumu telpā, grīdas 

segums; 

Izvaltas bibliotēka - izstāžu 

plaukti; 

Aulejas bibliotēka – telpu 

vizuālais noformējums; 

Indras bibliotēka – 

jauni grāmatu plaukti, mēbeles 

bērnu zonai, krēsli; 

Kalniešu bibliotēka – grāmatu 

Nodrošināta 

bibliotēku 

funkcionālā 

labiekārtošana un 

iespēja pilnvērtīgāk 

izmantot bibliotēkā 

piedāvātos 

pakalpojumus. 

Bibliotēka 2025-2027 Novada 

pašvaldība 



plaukti, mēbeles bērnu zonā; 

Kaplavas bibliotēka- 

kondicionieris, grāmatu plaukti, 

mēbeles bērnu zonai; 

Kombuļu bibliotēka –

datorkrēsli; 

Piedrujas bibliotēka - grāmatu 

plaukti; 

Robežnieku bibliotēka –telpu 

apgaismojums; 

Skaistas bibliotēka –bibliotēkas 

aprīkojums; 

Šķaunes bibliotēka -telpu  

apgaismojums, plaukti, 

kondicionieris; 

Svariņu bibliotēka –

kondicionieris; 

Kastuļinas bibliotēka – mēbeles 

bērnu stūrītim 

5.3. Pieejamības uzlabošana 

cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem. 

Andrupenes bibliotēka – 

ieejas kāpnes; 

Aulejas bibliotēka – āra lasītava. 

 

Uzlabota bibliotēku 

pieejamība 

Novada 

pašvaldība 

2024-2027 Novada 

pašvaldība 

5.4. Pakalpojumu veidu/platformu 

dažādošana. 

Krāslavas bibliotēkas āra 

teritorijas labiekārtošana un 

vides pielāgošana interaktīvām 

kopienas aktivitātēm. 

Nodrošināta 

pasākumu 

daudzveidība un 

pieejamība. 

Novada 

pašvaldība 

2025-2027 Novada 

pašvaldība, 

Projektu 

finansējums 

VI stratēģiskais mērķis 

Attīstīt novadpētniecību un nodrošināt novadpētniecības materiālu pieejamību, veicinot plašākas sabiedrības un vietējās 



kopienas iesaisti kultūrvēstures apzināšanā, saglabāšanā un popularizēšanā.  

 

6.1. Novadpētniecības materiālu 

apkopošana un apstrāde 

Bibliotēkas struktūrvienībās. 

Regulāri apkopo informāciju no 

dažādiem informācijas avotiem 

par Krāslavas novadu un tās 

iedzīvotājiem, izcilām 

personībām, kas saistītas ar 

novadu. 

Savākta informācija 

no dažādiem 

informācijas 

avotiem par 

Krāslavu, Krāslavas  

novadu un tās 

iedzīvotājiem, 

izcilām 

personībām, kas 

saistītas ar novadu, 

veicinot interesi par 

kopienas dzīvi, 

vietas patriotismu, 

sabiedrības 

līdzdalību. 

Bibliotēkas 

struktūrv. 

2024-2027 Novada 

pašvaldība 

6.2. Sistemātiska 

novadpētniecības datu bāzes 

papildināšana ar jauniem 

ierakstiem. 

Izveido datu bāzi, kas 

nodrošinās novadpētniecības 

informācijas pieejamību 

sabiedrībai un veic regulāru tās 

papildināšanu un 

popularizēšanu. 

Izveidota datubāze, 

kas nodrošina 

novadpētniecības 

informācijas 

pieejamību 

ikvienam. Saglabāts 

kultūrvēsturiskais 

mantojums, 

veicināta reģiona 

atpazīstamība. 

Nodrošinātā 

attālināta piekļuve 

Bibliotēka 2025-2027 Novada 

pašvaldība 



novadpētniecības 

materiāliem,  

pilnajiem tekstiem 

nodrošinot iespēju 

jebkuram 

interesentam iepazīt 

novada vēsturi. 

Ap 1000 – 1500 

ierakstu gadā 

galvenajā 

bibliotēkā. 

6.3. Novadpētniecības materiālu 

digitalizācija un jaunu 

kolekciju veidošana. 

Patstāvīgi veic papīra formāta 

materiālu digitalizācija un 

ievietošana datu bāzē. 

Apkopoti un 

saglabāti materiāli 

par  reģionu 

Nodrošināta to 

saglabāšana un 

pieejamība. 

Līdz 200 ierakstiem 

galvenajā 

bibliotēkā. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība, 

Brīvprātīgais 

darbs 

6.4. Novadnieku apzināšana, viņu 

dzīvesstāstu pierakstīšana. 

Regulāri apkopo un apstrādā 

materiāl par novadniekiem. 

Apkopoti un 

saglabāti materiāli 

par novadam 

nozīmīgām 

personām. 

Bibliotēkas 

struktūrv. 

2024-2027 Novada 

pašvaldība, 

Brīvprātīgais 

darbs 

6.5. Novadnieku devuma 

popularizācija, veidojot 

tematiskos pasākumus un 

izstādes. 

Regulāri sagatavo un publicē 

strukturētu un interesantā veidā 

pasniegtu informāciju par 

atradumiem un   ieguvumiem. 

Radīta iespēja 

iepazīt un novērtēt 

novada iedzīvotāju 

sasniegumus. 

Bibliotēkas 

struktūrv. 

2024-2027 Novada 

pašvaldība, 

brīvprātīgais 

darbs 



VII stratēģiskais mērķis 

Attīstīt darbinieku kompetences, paaugstinot viņu kvalifikāciju un veidojot bibliotēku par mūsdienīgu un nozīmīgu 

profesionālās informācijas, metodiskās palīdzības un izglītības centru novadā.  

7.1. Nodrošināt regulārus, 

mūsdienīgus un kvalitatīvus 

profesionālās pilnveides 

pasākumus. 

Regulāri nodrošina apmācību 

kursus un seminārus bibliotēkas 

darbiniekiem.  

Nepārtraukta 

darbinieku 

pilnveide, kas 

būtiski uzlabo 

apkalpošanas 

kvalitāti, piesaista 

jaunus klientus. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

7.2. Izstrādāt individuālās 

vajadzībās balstītus 

profesionālās pilnveides 

atbalsta pasākumus 

darbiniekiem nepieciešamo 

kompetenču apguvei, īpašu 

uzmanību pievēršot 

tehnoloģiju un digitālo 

prasmju attīstībai.  

Atbilstoši darbinieku 

novērtējumam izstrādā 

individuālās pilnveides plānu un 

nodrošināta tā izpildi. 

Nepārtraukta 

darbinieku 

pilnveide, kas 

būtiski uzlabo 

apkalpošanas 

kvalitāti, piesaista 

jaunus klientus. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

7.3. Izstrādāt un ieviest metodes, 

kas veicinātu bibliotekāru 

motivāciju profesionāli 

pilnveidoties.  

Semināru un diskusiju 

organizēšana, lai noskaidrotu 

individuālas pilnveides un 

motivācijas nepieciešamības un 

to ieviešana. 

Bibliotēkas kopumā 

un katra darbinieka 

atsevišķi atbilst 

nospraustajiem 

mērķiem. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

7.4. Uzlabot bibliotēkas 

metodisko darbu. 

Apmācību organizēšana. Analizēta un 

uzlabota bibliotēku 

darba kvalitāte un 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 



rādītāji. 

7.5. Veicināt sadarbību  starp 

novada un valsts nozīmes 

bibliotēkām. 

Regulāras tikšanās un 

informācijas apmaiņa. 

Jaunas idejas un 

risinājumi 

pakalpojumu 

kvalitātes 

uzlabošanai. 

Bibliotēka 2024-2027 Novada 

pašvaldība 

 

 

Krāslavas novada bibliotēkas  direktore     V.Magidas 


